

p. k. Kacimere  
21.06.2023  
JK

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)  
**Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej**  
w Lublinie

Data 21 CZE. 2023

L.dz. 3035

WZÓR

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększania ich aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Nazwa: Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Starszych, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000170796, Adres: Kod pocztowy: 24-320, Poczta: Poniatowa, Miejscowość: Poniatowa, Ulica: ul. 11 Listopada, Numer posesji: 5, Województwo: lubelskie, Powiat: opolski, Gmina: Poniatowa Strona www: snronisponiatowa.naszastrona.net Adres e-mail: snronis.poniatowa@o2.pl Numer telefonu: 81 8205015
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Izabela Rodzik Adres e-mail: wtzponiatowa21@gmail.com Telefon: 81 820 50 18 lub 600294391

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	1.09.2023	Data zakończenia	30.09.2023

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie publiczne pt. " Szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy" realizowane będzie od 01.09.2023 roku do 30.09.2023 roku dla 26 osób, tj. pracowników - kadry warsztatów terapii zajęciowej bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych - pracowników merytorycznych oraz kadry pomocniczej, mieszkańców województwa lubelskiego z terenu dwóch powiatów: opolskiego i puławskiego.

**Celem zadania publicznego** jest wzrost wiedzy i umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy wśród 26 osób pracowników Warsztatów Terapii Zajęciowej.

#### **Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania:**

Wśród uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej znajdują się osoby z różnymi niepełnosprawnościami i chorobami, takimi jak: epilepsja, upośledzenie umysłowe, upośledzenie narządu ruchu, zespół Downa, upośledzenie układu oddechowego i krążenia, cukrzyca, choroby narządu wzroku i słuchu, choroby neurologiczne, dlatego każdy z kadry powinien umieć właściwie zareagować w chwili zdarzenia zagrażającego życiu czy zdrowiu naszych podopiecznych. Wszyscy pracownicy Warsztatów Terapii Zajęciowej czują się w obowiązku, aby zaktualizować posiadane informacje i umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Stąd potrzeba zrealizowania szkolenia o wspomnianej tematyce. Dzięki temu kadra pracująca z osobami z niepełnosprawnością będzie miała zapewniony dostęp do szkoleń, dzięki którym podwyższy lub uaktualni posiadaną wiedzę.

#### **Działania w ramach zadania:**

Uczestnicy projektu wezmą udział w jednodniowym kursie trwającym 8 godzin dydaktycznych, tj. 6 godzin zegarowych – podczas szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy, w zakresie rozszerzonym, zostanie przekazana wiedza teoretyczna oraz praktyczne umiejętności udzielania pierwszej pomocy w najczęściej spotykanych stanach zagrożenia życia u dorosłych osób niepełnosprawnych. Uczestnicy zostaną również zapoznani z zasadami bezpieczeństwa oraz skutecznego wzywania pomocy.

Program szkolenia obejmował będzie: aspekty prawne udzielania pierwszej pomocy, ocenę stanu poszkodowanego, postępowanie z poszkodowanym nieprzytomnym, postępowanie w przypadku braku oddechu i krążenia, postępowanie w przypadku urazów, opatrywanie ran i krwotoków, zasady ewakuacji poszkodowanego i postępowanie w przypadku urazów głowy i kręgosłupa.

Szkolenie zostanie przeprowadzone w wynajętej sali w Poniatowej. Na rozpoczęcie kursu wszyscy otrzymają notesy i długopisy w ramach promocji realizacji zadania, zostaną wydrukowane plakaty promocyjne. Ponadto będzie zapewnione wyżywienie oraz serwis kawowy dla 26 uczestników i 2 osób prowadzących szkolenie.

Do przeprowadzenia szkolenia zakupiony zostanie rzutnik, na którym prezentowane będą treści szkoleniowe.

Po zakończeniu kursu wszyscy uczestnicy otrzymają zaświadczenia o ukończeniu kursu, które są honorowane i uznawane przez wszystkie instytucje w Polsce.

#### **Miejsce realizacji zadania:**

miejsce: Poniatowa, gmina miejsko - wiejska: Poniatowa, powiat: opolski, województwo: lubelskie

#### **Grupa docelowa:**

Zadanie publiczne skierowane jest do 26 dorosłych osób, pracowników organizacji pozarządowej, mieszkańców województwa lubelskiego z terenu dwóch powiatów: opolskiego i puławskiego, w tym: 13 osób z kadry Warsztatów Terapii Zajęciowej działających przy Stowarzyszeniu Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Starszych w Poniatowej ul. Fabryczna 16c, 24-320 Poniatowa - powiat opolski oraz 13 osób z kadry Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nałęczowie przy Nałęczowskim Stowarzyszeniu Charytatywnym ul. Spółdzielcza 17a, 24-150 Nałęczów - powiat puławski.

Rekrutacja do projektu odbywać się będzie w terminie od 01.09.2023 roku do 07.09.2023 roku.

Warunkiem uczestnictwa w projekcie będzie wypełnienie i dostarczenie dokumentów rekrutacyjnych, tj. deklaracja uczestnictwa w projekcie, formularz zgłoszeniowy, klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych, do siedziby Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Starszych przy ul. 11 Listopada 5, 24-320 Poniatowa, w godzinach od 8.00 do 15.00, od poniedziałku do piątku, lub droga e-mail na adres: [snronis.poniatowa@o2.pl](mailto:snronis.poniatowa@o2.pl)

#### **Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej:**

- przeprowadzenie jednodniowego szkolenia - kursu z zakresu udzielania pierwszej pomocy, w zakresie rozszerzonym,
- nabycie wiedzy i umiejętności u 26 osób na temat udzielania pierwszej pomocy, omówienie sposobów reagowania na sytuacje zagrażające życiu lub zdrowiu, przygotowanie uczestników do samodzielnego udzielania pierwszej pomocy,
- nabycie u 26 osób umiejętności praktycznych z zakresu postępowania z osobą znajdującą się w stanie zagrożenia zdrowia i życia pozwoli uczestnikom zadania efektywniej i pewniej reagować w nagłych sytuacjach.

#### **Rezultaty**

Wzrost kompetencji u 26 pracowników - kadry warsztatów terapii zajęciowej bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych.

Realizacja zadania publicznego przyczyni się do zdobycia lub poszerzenia posiadanych umiejętności praktycznego udzielania pomocy w najczęstszych przypadkach, które mogą zdarzyć się w miejscu pracy.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba godzin szkolenia	6 godzin (1 godzina = 60 minut)	Lista obecności uczestników szkolenia, dziennik zajęć
Liczba osób (kadry warsztatów) objętych zadaniem	26	Deklaracja uczestnictwa, formularz zgłoszeniowy

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Starszych (SNRONiS) z siedzibą w Poniatowej działa od 20 lat. Terenem działalności jest obszar całego kraju. Jednym z celów Stowarzyszenia jest prowadzenie działalności związanej z rehabilitacją osób niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie nie prowadzi żadnej działalności gospodarczej, utrzymuje się ze składek członków i darowizn. W 2012 roku uzyskało status organizacji pożytku publicznego, prowadzi działalność odpłatną i nieodpłatną. Swoje działania kieruje nie tylko do osób niepełnosprawnych, ale również do innych grup społecznych. Stowarzyszenie zostało utworzone na bazie akcji socjalnej - „Akcja Lider”, której głównym celem było utworzenie Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Starszych w powiecie opolskim. Partnerami w realizacji akcji socjalnej byli m.in. Oddział Regionalny KRUS w Lublinie, Starostwo Powiatowe w Opolu Lubelskim, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Ośrodki Pomocy Społecznej.

W celu realizacji swoich zadań statutowych od 2003 roku Stowarzyszenie prowadzi placówkę rehabilitacyjną tj. Warsztaty Terapii Zajęciowej w Poniatowej. Warsztaty Terapii Zajęciowej są placówką pobytu dziennego dla dorosłych osób z niepełnosprawnością zaliczanych do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności. W rehabilitacji bierze udział 35 osób. Rehabilitacja społeczna i zawodowa realizowana jest w 7 pracowniach terapeutycznych. Na zajęcia osoby niepełnosprawne dowożone są z całego powiatu opolskiego dwoma busami należącymi do Stowarzyszenia.

Od początku działalności Stowarzyszenie pozyskuje środki na realizację swoich założeń statutowych i ma doświadczenie w pozyskiwaniu zewnętrznych środków finansowych na realizację swoich celów statutowych. Dotychczas pozyskaliśmy środki od:

1. Województwa Lubelskiego za pośrednictwem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie na organizację wydarzenia kulturalno - rekreacyjnego pod tytułem Kulturalna Niedziela, organizację spotkań integracyjnych, wystaw promujących i wspierających aktywność osób niepełnosprawnych. Stowarzyszenie zorganizowało 8 festynów integracyjnych pod nazwą Kulturalna Niedziela. Organizacja tych festynów miała zasięg wojewódzki. Imprezy te cieszyły się dużym zainteresowaniem. Podczas ich trwania lokalna społeczność miała okazję zobaczyć występy artystyczne osób niepełnosprawnych z różnych ośrodków z terenu województwa lubelskiego prezentujących na scenie efekty swojej pracy.
2. Samorządu Powiatowego i Gminnego: Gmina Opole Lubelskie, Poniatowa, Józefów nad Wisłą, Karczmiska, Chodel, Wilków w ramach wsparcia organizacji festynów i zakupu autobusu na potrzeby WTZ
3. Fundacji Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej na realizację projektu "Wspólna scena"

W roku 2015 uczestnicy WTZ w Poniatowej, dzięki środkom uzyskanym z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie wzięli udział w projekcie „Włącz się w TEATR”, dzięki czemu mieli okazję m.in. zwiedzić Teatr Stary w Lublinie oraz przygotować spektakl pt. „Mówiąc o miłości” będący ilustracją do twórczości księdza Jana Twardowskiego, który zaprezentowali na XVII Przeglądzie Małych Form Teatralnych w Opolu Lubelskim. Wzięcie udziału w obu tych wydarzeniach, związanych z uczestnictwem w kulturze i typowo artystycznych projektach, dało naszym niepełnosprawnym podopiecznym wiele satysfakcji i pokazało ich duże zaangażowanie.

W roku 2018 Stowarzyszenie przy wsparciu ROPS zorganizowało spotkanie integracyjne pt. "Osiągnięcia i sukcesy uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Poniatowej na przestrzeni lat". Zadanie miało na celu wsparcie aktywności kulturalnej i rekreacyjnej osób z niepełnosprawnością, zaznajomienie lokalnej społeczności z osiągnięciami i dorobkiem uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w obszarze rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz zaprezentowanie twórczości podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Poniatowej, jak również integrację lokalnej społeczności z osobami niepełnosprawnymi poprzez uczestnictwo w wystawie obejmującej prezentację zdjęć dokumentujących aktywność kulturalną, artystyczną i społeczną uczestników Warsztatów.

W 2020 r Stowarzyszenie przy wsparciu województwa lubelskiego za pośrednictwem ROPS zrealizowało zadanie publiczne pt. "Aktywni artystycznie", które obejmowało cykl zajęć tanecznych dla 16 dorosłych osób niepełnosprawnych, w tym osób z zaburzeniami psychicznymi. Dzięki temu zadaniu osoby niepełnosprawne mogły rozwijać koordynację ruchową, wykonywały różnorodne ćwiczenia fizyczne i uczyły się tańca towarzyskiego.

W 2021 roku Stowarzyszenie przy wsparciu województwa lubelskiego za pośrednictwem ROPS zrealizowało zadanie publiczne pt. "Ruch i trening drogą do samodzielności", które obejmowało zajęcia z hipoterapii i zajęcia rehabilitacji ruchowej dla 22 dorosłych osób niepełnosprawnych, w tym osób z zaburzeniami psychicznymi. Dzięki temu zadaniu osoby niepełnosprawne mogły poprawić swoją ogólną kondycję fizyczną i psychiczną. W tym samym roku mimo trwającej pandemii i ograniczeń z nią związanych Stowarzyszenie zrealizowało zadanie publiczne z zakresu ochrony i promocji zdrowia pt. "Wspólnie i zdrowo witamy lato" przy wsparciu powiatu opolskiego, które promowało ruch i zdrowy tryb życia.

W 2022 roku Stowarzyszenie przy wsparciu województwa lubelskiego za pośrednictwem ROPS zrealizowało zadanie publiczne pt. "Aktywność fizyczna źródłem energii", które obejmowało zajęcia z hipoterapii, alpakoterapii i rehabilitacji ruchowej dla 36 dorosłych osób niepełnosprawnych, w tym z zaburzeniami psychicznymi. Dzięki temu zadaniu osoby niepełnosprawne mogły poprawić poczucie równowagi i panowania nad własnym ciałem, udoskonalić koordynację ruchową i koncentrację. W tym samym roku w związku z dużym zainteresowaniem ze strony osób niepełnosprawnych zeszłorocznym zadaniem "Wspólnie i zdrowo witamy lato" odbyła się druga edycja tego zadania publicznego z zakresu ochrony i promocji zdrowia pt. "Wspólnie i zdrowo witamy lato - część druga" przy wsparciu powiatu opolskiego.

Rokrocznie Stowarzyszenie pozyskuje także dofinansowanie organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki niepełnosprawnych na organizację wycieczek krajoznawczych dla mieszkańców powiatu opolskiego.

Wszystkie uzyskane środki finansowe zostały rozliczone zgodnie z prawem, w terminie, a zadania zrealizowane

#### Zasoby kadrowe:

1. koordynator: - pracownik, członek Stowarzyszenia, wykształcenie wyższe, funkcję koordynatora pełnił przy realizacji poprzednich projektów. Osoba będzie odpowiedzialna za prawidłową realizację zadania oraz przygotowanie części merytorycznej sprawozdania, opis faktur rachunków, nadzór nad terminowym złożeniem sprawozdania.

2. osoba rozliczająca projekt: - skarbnik Stowarzyszenia, wykształcenie wyższe, osoba ta rozliczyła wszystkie poprzednie projekty. Osoba będzie odpowiedzialna za prawidłowe rozliczenie projektu oraz przygotowanie części finansowej do sprawozdania końcowego, opis rachunków faktur.

Wyżej wymienione osoby będą świadczyć pracę społeczną jako członkowie Stowarzyszenia.  
Przewidywany wkład osobowy: 700,00 zł

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup materiałów promocyjno-informacyjnych (plakaty, długopisy, notesy itp.)	150,00		
2.	Zakup materiałów potrzebnych do przygotowania i wydrukowania dokumentacji rekrutacyjnej (m.in. papier, tusze, artykuły biurowe)	550,00		
3.	Zakup szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy 6 godzin zegarowych	2 340,00		
4.	Zakup rzutnika do prezentacji treści szkoleniowych	1 000,00		
5.	Zakup Sali szkoleniowej oraz zakupu żywienia, zakup serwisu kawowego	1 260,00		
6.	Zaangażowanie koordynatora i osoby rozliczającej projekt (wkład własny osobowy)	700,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6 000,00	5 300,00	700,00

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**PREZES**

*Bożena Watras*

**SKARBNIK**

*mgr. Mariola Baska*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

Data

*20.06.2023r.*

**STOWARZYSZENIE**

**NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
I STARSZYCH**

24-320 Poniatowa, ul. 11 Listopada 5

tel./fax 81/820-50-15

NIP 717-169-85-48